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Kalastuslain 24 § mukaan kalatalousalueen tehtävät ovat: 

1) kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelu; 

2) käyttö- ja hoitosuunnitelmaehdotuksen laadinta, hyväksytyn suunnitelman toimeenpano ja sen 

vaikutusten seuranta; 

3) kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvä tiedotus; 

4) kalastuksenvalvonnan järjestäminen; 

5) kalastuksen sekä kalakantojen hoitotoimenpiteiden seurantatietojen kerääminen; 

6) kalastuksen yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja kaupallisen 

kalastuksen tarpeisiin; 

7) vesialueen omistajien kalatalousalueelle siirtämät tehtävät; 

8) viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille; 

9) muut elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulosohjaukseen sekä tähän lakiin perustuvat 

tehtävät. 

 

1 Kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelu 

Vahvistetut valtakunnalliset kalavarojen hoitosuunnitelmat ja tutkimustieto otetaan huomioon 

kalatalousalueen kaikessa toiminnassa. Kalavarojen käyttö ja hoito järjestetään parhaaseen 

käytettävissä olevaan tietoon perustuen. Toiminnanjohtaja osallistuu aktiivisesti erilaisiin 

kalataloudellisiin koulutustilaisuuksiin. 

 

2 Käyttö- ja hoitosuunnitelman toimeenpano ja sen vaikutusten seuranta 

Vuonna 2024 valmistellaan ja toteutetaan käyttö- ja hoitosuunnitelman kappaleessa 9 esitettyjä 

toimenpiteitä (toimintasuunnitelman liitteenä) resurssien mukaisesti. 

 

3 Kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvä tiedotus 

Kalatalousalueen verkkosivuja www.airistovelkua.fi  sekä Facebook –sivuja päivitetään aktiivisesti 

kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvillä tiedotteilla ja uutisilla. Lisäksi tiedossa olevien 

kalatalousalueen jäsenten sähköposteihin toimitetaan säännöllisesti ajankohtaisia tiedotteita.  

 

4 Kalastuksenvalvonnan järjestäminen 

Kalatalousalueen sääntöjen mukaan kalastuksenvalvontaan liittyvien tehtävien hoidon järjestäminen 

on hallituksen tehtävä. Kalastuksenvalvojaksi nimettävien henkilöiden tulee olla 

oikeustoimikelpoisia, rehellisiä, luotettavia sekä tehtävään sopivia. Kalastuksenvalvontaa järjestetään 

resurssien mukaisesti. ELY:n järjestämä kalastuksenvalvojan koe tulee valvojilla olla hyväksyttävästi 

suoritettuna. 

 

5 Kalastuksen sekä kalakantojen hoitotoimenpiteiden seurantatietojen kerääminen 

Merialueen kaupallisen kalastuksen saalisilmoituksiin sovelletaan Euroopan unionin lainsäädännössä 

ja sen toimeenpanemiseksi annetussa kansallisessa lainsäädännössä olevia säännöksiä 

ilmoitusvelvollisuudesta. Saalisilmoitukset jätetään ELY-keskukselle ja näihin rekistereihin ei ole 

kalatalousalueella pääsyä. Lähivuosina saataneen vapaa-ajankalastuksen määrästä ja 

kohdentumisesta sekä arvioita kalakantojen tilasta Luonnonvarakeskuksen kehittämän Oma kala -

palvelun kautta. 

 

6 Kalastuksen yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja kaupallisen 

kalastuksen tarpeisiin 

Kalatalousalueella on Airiston yhtenäislupa vetouisteluun sekä siianonginnan yhtenäislupa-alue. 

Näiden laajentaminen on mahdollista vesialueen omistajien luvalla. Yhtenäislupa-alueen 

perustaminen kaupallisen kalastuksen tarpeisiin ei ole Airisto-Velkuan kalatalousalueella 

tarkoituksenmukaista. 

 

7 Vesialueen omistajien kalatalousalueelle siirtämät tehtävät 

Tehtävien siirto on mahdollista resurssit huomioiden. Esimerkkeinä kalastuksenvalvonta, 

pyydysmerkkien myynti ja toimitsijatehtävät. Toiminnanjohtaja on kuuden osakaskunnan 

http://www.airistovelkua.fi/


(Tuomolan-, Röölän-, Kaltsaari,Taka-Paskalahti ja Nuikon-, Ajolan-, Heinäisten- ja Kotkavuoren 

osakaskunnan) toimitsija sekä Kollin osakaskunnan puheenjohtaja. 

 

8 Viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille 

Kalatalousalueen yleiskokouksessa tehdään vuosittain päätökset korvauksista vesialueiden 

omistajille kalavesien maksullisten yleiskalastusoikeuksien hyödyntämisestä sekä 

kalastusopastoimintaan perustuvasta käytöstä. Kalastuslain 83 § mukaan korvausten jako vesialueen 

omistajille perustuu vesialueeseen kohdistuvaan viehekalastuksesta aiheutuvaan viehekalastusrasitukseen, 

joka vahvistetaan käyttö- ja hoitosuunnitelmassa.  
 

9 Hanketoiminta vuonna 2024 

Vuonna 2024 jatketaan ja käynnistetään hanketoimintaa huomioiden käyttö- ja hoitosuunnitelman 

tavoitteet ja suositukset sekä käytettävissä olevat resurssit. 

 

10 POIKKEUSLUPA KOSKIEN MERIMETSOJEN PESIEN HÄVITTÄMISTÄ JA 

MERIMETSOJEN AMPUMISTA 

Varsinais-Suomen ELY-keskus ei myöntänyt kalatalousalueelle lupaa merimetsojen pesinnän 

ennaltaehkäisyyn ja häirintään erilaisten pelottimien ja ääntä tuottavien laitteiden avulla tai 

lintuluodoilla ja saarissa liikkumalla tapahtuvana toimintana.  

Sen sijaan Varsinais-Suomen ELY-keskus myönsi kalatalousalueelle luvan merimetsojen 

pesien hävittämiseen ja merimetsojen ampumiseen seuraavin ehdoin: 

 

1. Lupa on voimassa 31.12.2024 asti. 

2. Lupa on voimassa Airisto-Velkuan kalatalousalueen merialueella (myös merialueen saaret ja 

luodot) pois lukien Natura 2000-verkostoon linnustoarvojen vuoksi otetut kohteet, Mietoistenlahden 

Natura-alueelle määritelty suojavyöhyke, luonnonsuojelualueet ja olemassa olevat Äijäkarin ja 

Mustaluodonleton merimetsoyhdyskunnat. Ampumisen osalta kiellettyä on myös edellä mainituille 

alueille ampuminen. Alueet, joilla toimenpiteet on kielletty, on kuvattu päätöksen liitekartassa. 

 

Merimetsojen pesien hävittäminen 

3. Lupa-alueella saa mahdollisissa uusissa alueelle syntyvissä merimetsojen pesimäyhdyskunnissa 

hävittää merimetsojen pesät. Myös munapesien ja munien hävittäminen on tällä luvalla sallittu. 

4. Saariin ja luodoille saa nousta vain pesimäkauden aikana (1.4.-31.7.) vain lämpimällä säällä. 

5. Pesien hävittämiskäynneillä ei saa häiritä muiden lintulajien pesintää. Ennen saareen/luodolle 

nousemista, on saarta/luotoa lähestyttäessä veneestä käsin havainnoitava kiikareita tai kaukoputkea 

apuna käyttäen, onko saaressa/luodolla muuta linnustoa kuin merimetsoja. Saareen/luodolle saa 

nousta vain silloin, kun saaressa on havaittu merimetsojen pesiä/rakenteilla olevia pesiä ja saaressa 

ei ole havaittu muita lintuja tai muiden lintujen pesintöjä. Lupa ei oikeuta maihinnousua varmuuden 

vuoksi tehtävää tai sattumanvaraista pesien etsintää varten. 

6. Mikäli muuta linnustoa ei havaita ja saarelle/luodolle noustaan pesiä hävittämään, on maissa olon 

aikana kiinnitettävä huomiota saarella mahdollisesti olevaan muuhun linnustoon, sillä kaikkia lintuja 

ei välttämättä havaita ennen saareen/luodolle nousua (esim. kasvillisuuden suojassa tai 

kallionpainaumassa oleva lintu). Jos toimenpiteitä tehtäessä havaitaan saarella/luodolla muu lintulaji 

/ lintulajeja kuin merimetsoja, on saarelta/luodolta poistuttava välittömästi, vaikka toimenpiteiden 

suorittaminen jäisi kesken. 

Saarelta/luodolta on poistuttava välittömästi myös silloin, jos saareen/luodolle meno tai siellä 

liikkuminen aiheuttaa jonkin muun linnun kuin merimetson poistumisen saarelta/luodolta. Pesien 

hävittämistoimenpiteitä sellaisella saarella/luodolla ei saa jatkaa saman pesimäkauden aikana, jolloin 

saarella/luodolla on havaittu muuta lintulajistoa kuin merimetsoja. 

 

Merimetsojen ampuminen 

7. Lupa merimetsojen ampumiseen on vuosittain voimassa 20.8.–31.12. 

8. Kunakin lupavuotena saa ampua 300 merimetsoa, joten tällä luvalla saa luvan voimassaoloaikana 

ampua yhteensä enintään 900 merimetsoa. 

9. Ampumisessa saa käyttää kaaveita. 

10. Ammutut linnut tulee hävittää hautaamalla tai asianmukaisesti jätteen mukana. Mikäli ELY-

keskuksen tietoon tulee tutkimushankkeita, joiden aineistoksi tarvitaan kuolleita merimetsoja, on 



luvanhaltijan ELY-keskuksen pyynnöstä luovutettava ammuttuja merimetsoja/ammutut merimetsot 

ko. tutkimukseen. 

11. Mikäli ammutut linnut ovat rengastettuja, renkaat ja niiden löytöpaikka- ja aikatiedot on 

toimitettava luonnontieteellisen keskusmuseon rengastustoimistoon (Eläinmuseo PL 17, 

00014 Helsingin yliopisto). 

12. Ampumisessa tulee noudattaa metsästyslaissa ampumisesta annettuja säännöksiä. Hakija 

ja toimenpiteiden toteuttajat vastaavat siitä, ettei toimenpiteiden toteuttamisella aiheuteta 

vaaraa toimenpiteisiin osallistujille tai sivullisille. 

 

Huomio! Toimenpiteisiin on mahdollista ryhtyä ainoastaan kalatalousalueen koordinoimana.  

Ota yhteyttä p. 0400 525 323 tai timo.saarinen@airistovelkua.fi, mikäli havaitset pesiä rakentavia tai 

pesänrakennustarpeiden kanssa lentäviä merimetsoja Airisto-Velkuan kalatalousalueen vesialueilla: 

  

 
 

Haetaan poikkeuslupaa merimetsojen pesintöjen estämiseksi 20 km säteeltä Tuomonkarien alueelta. 

Poikkeuslupa tulee olla lainvoimainen merimetsojen saapuessa alueelle heti jäiden lähdön jälkeen. 

 

 

11 Kalatalousalueen yleiskokous 

Yleiskokous pidetään ohjesäännön mukaisesti marraskuun loppuun mennessä. 

 

 

 

 



Käyttö- ja hoitosuunnitelman toimeenpano 
 

 

TEHTÄVÄ Aikataulu Vastuutaho Yhteistyötaho 

KALAKANNAT    
Kalastuksensäätelytoimien 
voimaansaattaminen, hakemukset ELY-
keskukseen 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Saaristomeren kaikki kalatalousalueet 

       

Kalastuksensäätelytoimien tiedotus ja 
tarvittaessa maastomerkinnät 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue   

       

Merenlahtien, fladojen ja kluuvien 
kunnostustarvekartoitus 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Valonia 

       

Haukikosteikkojen kartoitus ja 
perustaminen. 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Vapaa-ajan kalastusseurat ja  

      vesialueen omistajat 

Tarpeet ja mahdollisuudet erillisselvitysten 
tekemiseen selvitetään 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Luke, Livia 

(kunnostustoimenpiteiden vaikutukset).       

Arvioidaan kalastuksen säätelyn tarve  
2022 - 
2032 

Kalatalousalue Kaikki kalatalousalueet, kalastajaryhmät, ELY 

       

Selvitetään kalastusoppaiden 
saalisaineistojen mahdollisuudet 
hauenkalastuksen 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Kalastusoppaat 

paikallisen ohjauksen työkaluna       
       

Istutustoiminta khs:n mukaisesti 
2022 - 
2032 

Kalatalousalue ELY, uistelijat, vesialueen omistajat 

KALASTUS       

Laaditaan kaupallisen kalastuksen seisovien 
pyydysten sijoittelusta karttaesitys.  

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Kaupalliset kalastajat 

Päivitetään aktiivisesti.       

Laaditaan perinteisten nuottaluomien ja 
rysäpaikkojen sijainneista karttaesitys. 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue 
Kaupalliset kalastajat, 

     vesialueen omistajat 

Kalasatamien ja maihintuontipaikkojen 
varustelutason nykytilaselvitys 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Kaupalliset kalastajat 

       

Yhtenäislupa-alueiden päivitykset. 
2022 - 
2032 

Kalatalousalue Vesialueen omistajat 

Pohjakylän lupamyynti nettiin.       

Vapaa-ajankalastajille kalastustapahtuma  
2022 - 
2032 

Kalatalousalue Vapaa-ajankalastajaseurat 

esim. Airisto-Velkuan haukikisa.       

Veneenlasku- ja parkkipaikat 
kalatalousalueen verkkosivuille 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue   

       

Vapaa-ajankalastajien 
saalistiedustelujärjestelmän perustaminen. 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Vapaa-ajankalastajaseurat 

        



 
Onkipaikkatarpeen selvittäminen 
jokialueille. Poikkeusluvat tarvittaessa. 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Vapaa-ajankalastajaseurat, ELY 

       

Täplärapu- / jokiraputilanteen selvittäminen 
2022 - 
2032 

Kalatalousalue Livia, vesialueen omistajat 

HYLKEET JA MERIMETSOT       

Edistetään hylkeenmetsästäjien ja 
vesialueiden omistajien yhteistyötä. 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Metsästäjät, vesialueen omistajat 

       

Haetaan poikkeuslupia merimetsojen 
pesintöjen estämiseksi. 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Vesialueen omistajat,  

      kaikki kalastajaryhmät 

Haetaan poikkeuslupia merimetsojen 
poistamiseksi pyydysten lähettyviltä 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Metsästäjät, vesialueen omistajat 

       

YHTEISTOIMINTA       

Yhtenäislupa-alueisiin liittyvän kysynnän 
selvittäminen. 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Vapaa-ajankalastajaseurat 

Selvitetään omistajien halukkuutta yht.lupa-
alueiden muodostamiseksi / laajentamiseksi 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue Vesialueen omistajat 

       

Kannustetaan / avustetaan osakaskuntia 
järjestämään kokous, jossa selvitetään 

2022 - 
2032 

Kalatalousalue   

aktivoitumisen mahdollisuuksia / hyötyjä       

TIEDOTUS       

Kalatalousalueen kotisivut 
2022 - 
2032 

Kalatalousalue   

Sosiaalinen media 
2022 - 
2032 

Kalatalousalue   

Sähköpostit vesienomistajille ja -käyttäjille 
2022 - 
2032 

Kalatalousalue   

Yhteydenpito tiedotusvälineisiin 
2022 - 
2032 

Kalatalousalue   

 

Huomioitavaa on, että lähes kaikki edellä mainitut toimenpiteet vaativat hankerahoitusta ja 
lisähenkilöresursseja. 
 


